

4^e Nota van Inlichtingen BOR applicatie



De inhoud van deze Nota van Inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsstukken. Daarmee maakt deze Nota van Inlichtingen ook deel uit van het overeen te komen contract. Bij verzending van deze Nota van Inlichtingen staan in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen van de houder(s) van de offerteaanvraag zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen. De gemeente Noordoostpolder heeft de geanonimiseerde vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

De gemeente zal de gestelde vragen, die na het uitkomen van deze Nota binnenkomen, beoordelen op belang en inhoud. Indien mogelijk en noodzakelijk zal de gemeente de vragen alsnog beantwoorden.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. 19 januari 2024 gepubliceerd op TenderNed.

Ref.Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1.	Inschrijf-fase	Vraag 3/33/34 Nvl 2	Tarievenblad	Dan blijven het eenmalige kosten, die in een ander jaar vallen. Graag tarievenblad aanpassen zodat sprake is van 'eenmalige kosten' ook als ze in een ander jaar vallen.	In bijlage 4 kunt u bij de tab Specificatie kosten de eenmalige kosten benoemen en zelf toedelen aan het jaar van uitvoering. Zoals u heeft kunnen lezen is het tarievenblad aangepast.



Ref.Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
2.	Inschrijf-fase	Vraag 19 Nvl 2	Geschiktheids-eisen	Het is ongebruikelijk dat opdrachtnemer dit soort rapportages levert. Meestal vraagt een opdrachtgever deze op bij een onafhankelijke marktpartij. Graag de eis hierop aanpassen.	We passen de eis als volgt aan: Inschrijver dient over een gezonde financiële en economische draagkracht te beschikken en de continuïteit van de onderneming dient over een langere periode te zijn gewaarborgd. Als bewijsmiddel overlegt u <u>na gunning</u> één van de volgende documenten: 1. een kredietrapport van bijvoorbeeld Graydon of Dun & Bradstreet. Uit het kredietrapport moet blijken dat u minimaal een positief PD=rating heeft over de afgelopen 3 jaar, of; 2. een (meest) recente accountantsverklaring zonder een continuïteitsparagraaf. Deze paragraaf wordt alleen opgenomen door de accountant als deze vreest voor de (economische en financiële) continuïteit van inschrijvers onderneming. Een niet-jaarrekening plichtige onderneming die geen van vorige twee bewijsmiddelen kan overleggen, dient een beoordelings- of samenstellingsverklaring te overleggen.
3.	Inschrijf-fase	Vraag 21 Nvl 2	Inhoud	Met deze eis sluit u alle integrale BOR leveranciers uit. Zoals in de vraag aangegeven, hiervoor wordt altijd specialistische software gebruikt. Het hadhaven van deze eis beperkt het aantal potentiële inschrijvers te sterk en is daarmee onwettig. Graag aanpassen.	U kunt de door benoemde specialistische software opnemen in uw aanbieding en deze als work around vermelden, de work around is dan onderdeel van de door U aangeboden oplossing,

Ref.Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4.	Inschrijf-fase	Vraag 22 Nvl 2	Inhoud	Met deze eis sluit u alle integrale BOR leveranciers uit. Zoals in de vraag aangegeven, hiervoor wordt altijd specialistische software gebruikt. Het hadhaven van deze eis beperkt het aantal potentiële inschrijvers te sterk en is daarmee onwettig. Graag aanpassen.	U kunt de door benoemde specialistische software opnemen in uw aanbieding en deze als work around vermelden, de work around is dan onderdeel van de door U aangeboden oplossing,
5.	Inschrijf-fase	Vraag 23 Nvl 2	Inhoud	Met deze eis sluit u alle integrale BOR leveranciers uit. Zoals in de vraag aangegeven, hiervoor wordt altijd specialistische software gebruikt. Het hadhaven van deze eis beperkt het aantal potentiële inschrijvers te sterk en is daarmee onwettig. Graag aanpassen.	U kunt de door benoemde specialistische software opnemen in uw aanbieding en deze als work around vermelden, de work around is dan onderdeel van de door U aangeboden oplossing,
6.	Inschrijf-fase	Vraag 27 Nvl 2	Inhoud	Het antwoord op deze vraag is onduidelijk. De eis blijft gehandhaaft maar u gaat wel ergens mee akkoord. Kunt u het antwoord verduidelijken.	De in de PvE opgenomen usercases (dit zijn geen eisen, eisen staan in de andere tabbladen) zijn voor u een keuzelijst als aanvulling op de onderwerpen vanuit de leidraad. Aan u te demonstreren waarvan u verwacht dat het beste past bij opdrachtgever. Het is dan ook niet de verplicht om alle punten in de Demo op te nemen. U kunt regel 14 achterwege laten! Zie voor verdere uitleg de leidraad!
7.	Inschrijf-fase	Vraag 43/46 Nvl 2	Inhoud	Uw security officer zal nooit toestaan dat er directe database koppelingen met een extern platform worden gemaakt. De ISO 27001 zal hier ook zeer kritisch naar kijken. Uw antwoord geeft indeze geen duidelijkheid. Graag de eis aanpassen zoals de vraag is geformuleerd ivm security eisen.	Van de wijze van toegang zal in een procedureafpraak vastgelegd moeten worden, het is acceptabel dat er een controle buffer gecreëerd wordt alvorens er daadwerkelijk gemuteerd word, dit dan conform de afgesproken procedure.
8.	Inschrijf-fase	Vraag 81 Nvl 2	Geschiktheids eisen	Kan deze eis veranderd worden naar het leveren van deze rapportage bij voorlopige gunning ?	Aanpassing is niet nodig, want deze eis is al zo geformuleerd dat u het bewijsmiddel (de rapportage of accountantsverklaring (zie het antwoord op vraag 2 van deze nota) na gunning dient aan te leveren. Zie paragraaf 4.3.1.1. van de Inschrijvingsleidraad.

Ref.Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
9.	Inschrijf-fase	Vraag 84 Nvl 2	Inhoud	Deze certificering bestaat niet - graag eis laten vervallen ?	Certificaten Geo BOR De toets die de de software heeft doorlopen bij GEONNOVUM, is gecontroleert op de conformiteit van de Geo- en BOR applicaties met de StUF-Geo IMGeo berichtenstandaard voor het Geo-BOR berichtenverkeer. https://www.geonovum.nl/geo-standaarden/bgt-imgeo/gecertificeerde-software#certificatenGeoBOR
10.	Inschrijf-fase	Vraag 107/124 Nvl 2	Inhoud	Uw antwoord is anders dan de antwoorden bij vraag 21,22,23. Wat wordt het eenluidende antwoord op deze vragen ?	Bestaat uit twee verschillende onderdelen. Het antwoord op uw vraag betrekking hebbende op vraag 107 en 124 is; Het gehanteerde datamodel in uw beheerapplicatie moet in ieder geval zijn voorzien van attributen waarmee een hydraulisch model (extern) gegenereerd kan worden Vragen 21,22 en 23 hebben betrekking op berekeningen. En hier bestaat geen relatie!
11.	Inschrijf-fase	Vraag 120 Nvl 2	Inhoud	Met deze eis sluit u alle integrale BOR leveranciers uit. Het hadhaven van deze eis beperkt het aantal potentiële inschrijvers te sterk en is daarmee onwettig. Graag aanpassen.	Het is voor opdrachtgever belangrijk dat er importen moeten kunnen plaats vinden. U mag hiervoor een work around opnemen in uw aanbieding en deze als work around vermelden, de work around is dan onderdeel van de door U aangeboden oplossing.

Ref.Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
12.	Inschrijf-fase	Vraag 133 Nvl 2	Geschiktheids eisen en inhoud	Deze eis is alleen effectief als BEIDE voldoen aan de ISO 27001. Graag aanpassen.	Dat is correct. De leverancier dient ISO 27001 gecertificeerd te zijn en de oplossing dient ook ISO 27001 gecertificeerd te zijn. Hierbij de verduidelijking: we willen samenwerken met een partij die ons ondersteunt en voorziet in de gevraagde oplossing. Hierbij is het niet de bedoeling dat we te maken krijgen met derden, dus de opdrachtnemer is ons aanspreekpunt. Opdrachtnemer garandeert middels het certificaat dat zij zelf en dat de aangeboden oplossing gecertificeerd zijn.
13.	Inschrijf-fase	Vraag 140 Nvl 2	GIBIT	Uw antwoord is niet duidelijk "Ja, daartoe zijn we niet bereidt" Uw geeft 2 verschillende antwoorden in 1 zin. Graag aanpassen ?	Het antwoord moet zijn: Ja, daartoe zijn wij bereid.